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واکنش موسوی به اظهارات همتای آمریکایی خود درباره 
نقض حقوق بشر

ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان به پیام توییتری همتای 
آمریکایی خود درباره نمایشــگاه دســتاوردهای حقوق بشری ایران 
واکنش نشــان داد.به گزارش اقتصادسرآمد، ســیدعباس موسوی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به پیام توییتری 
منتشر شده توسط مورگان اورتاگوس، سخنگوی وزرات امور خارجه 
آمریکا، درباره نمایشگاه دستاوردهای حقوق بشری ایران که در ژنو 
برگزار شد، در صفحه توییترش نوشت: "جداً برگزاری یک نمایشگاه  
»حقوق بشری« ایالات متحده عالی خواهد بود. ساقط کردن هواپیمای 
مسافربری، تبعیض علیه سیاهان، بمباران غیرنظامیان در جنگ های 
بی پایان: از ویتنام گرفته تا عراق و یمن... بگذریم از حمایت‌های تمام 
و کمال از وحشی ترین و غیر انســانی ترین رژیم های تروریست در 
منطقه. »دورویی بی شرمانه« به معنای واقعی کلمه!"اورتگاس روز 
گذشته در توییتی نمایشگاه دســتاوردهای حقوق بشری کشورمان 
که در ژنو برگزار شده را زیر ســوال برده و ایران را "یکی از بزرگترین 
ناقضان حقوق بشر" خوانده بود.نمایشــگاه دستاوردهای جمهوری 
اسلامی ایران در حوزه حقوق بشــر، از روز دوشنبه ۱۳ آبان در محل 

دفتر سازمان ملل متحد در ژنو گشایش یافت.

 تصمیم ایران برای کاهش تعهدات داوطلبانه‌اش
 را درک می‌کنیم

معاون وزیر امور خارجه روســیه خواستار خویشــتن‌داری اعضای 
باقی‌مانده در برجام شــد و گفت: تصمیم ایران برای کاهش تعهدات 
داوطلبانه‌اش را درک می‌کنیم.به گزارش اقتصادســرآمد، سرگئی 
ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روســیه در نشســت عدم اشاعه 
تسلیحات هســته‌ای گفت: ما انگیزه ایران از اقداماتش برای کاهش 
تعهدات داوطلبانه‌اش در توافق در هر شــصت روز را درک می‌کنیم. 
در همین حال، ما از تمامی طرف‌‌‎های باقی‌مانده در برجام می‌خواهیم 
که خویشتن‌داری کنند.ریابکوف همچنین اظهار کرد: ما نمی‌توانیم 
محدودیت‌های این توافق را بیازماییم. ممکن است از هم بپاشد و فرو 
بریزد؛ سپس ما در شــرایطی قرار خواهیم گرفت که خطر درگیری 
آشکار و پیچیدگی‌های بیشتر در منطقه بی‌ثبات خلیج فارس، بیش از 

این افزایش خواهد یافت. 

روزنامه‌نگار سعودی زیر شکنجه درگذشت
یک روزنامه‌نگار سعودی به دلیل شــکنجه عمّال این رژیم در زندان 
درگذشت.به گزارش اقتصادســرآمد، »ترکی بن عبدالعزیز الجاسر« 
)Turki Bin Abdul Aziz Al-Jasser( روزنامه‌نــگار 
عربســتانی که ۱۵ ماه مارس سال گذشــته میلادی در زندان به سر 
می‌برّد، تحت شــکنجه عوامل سفاک سعودی کشــته شده است.بر 
اساس اعلام این رســانه، وی متهم بود که با نام کاربری »کشکول« 
)Kashkool( در توئیتر به افشــای اطلاعاتــی پیرامون خانواده 
پادشاهی سعودی افشاگری می کرد.»ترکی بن عبدالعزیز الجاسر« در 
صفحه توئیتر خود به موارد نقض حقوق بشر در عربستان سعودی می‌ 

پرداخت و موجب عصبانیت حاکمان سعودی شده بود.

 درگیری شدید میان ارتش سوریه و نیروهای ترکیه 
در حومه رأس العین

منابع سوری از درگیری شــدید میان ارتش سوریه و نیروهای ترکیه 
در حومه رأس العین خبر دادند.به گزارش اقتصادسرآمد، خبرگزاری 
رســمی ســوریه )ســانا( اعلام کرد که درگیری‌های شدیدی میان 
یگان‌های ارتش سوریه با نیروهای ترکیه و گروه‌های وابسته به آن در 
روستای "ام شعیفه" در حومه رأس العین واقع در شمال شرق سوریه 
رخ داد.طبق این گزارش، نیروهای ارتش سوریه و ترکیه با استفاده از 
سلاح‌های سنگین و نیمه سنگین با یکدیگر درگیر شدند.در همین 
راستا، خبرگزاری کرد زبان "هاوار" گزارش داد که نیروهای ترکیه و 
گروه‌های وابسته به آن امروز حملاتی را به روستاهای "قبر صغیر" و ام 
شعیفه در شمال شرق سوریه انجام دادند.طبق این گزارش، نیروهای 
ترکیه مراکز نیروهای ارتش ســوریه را هدف قرار دادند که منجر به 

کشته و مجروح شدن شماری از آنها شد. 

 روسیه، آمریکا را مقصر انفعال
 در پیمان‌ تسلیحات اتمی دانست

روســیه هشــدار داد، زمان برای ایالات متحده در جایگزین کردن 
معاهده‌ای برای کنترل تسلیحات اتمی در حال از دست رفتن است 
و این در حالی است که چین نیز در کنار مســکو، دولت واشنگتن را 
مقصر تضعیف تلاش‌ها برای کنترل اشاعه تسلیحات اتمی می‌داند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، روزنامه وال اســتریت ژورنال گزارش داد، 
سرنوشت معاهده کاهش تسلیحات استراتژیک یا استارت جدید در 
حالی در معرض توجه قرار گرفته است که اوایل سال جاری میلادی، 
معاهده نیروهای هسته‌ای میان برد یا آی‌ان‌اف )INF( از سوی آمریکا 
لغو شد و این کشور از این معاهده بیرون رفت. توافق استارت جدید از 
سوی باراک اوباما، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا و دیمیتری مدودوف، 
رئیس‌جمهوری وقت روسیه در سال ۲۰۱۰ امضا شد؛ توافقی که دو 
کشور را در داشتن تسلیحات اتمی دوربرد محدود می‌کند. اما تلاش‌ها 
برای تمدید این معاهده تا پیش از انقضای آن در ۲۰۲۱ متوقف شده 

و به بن‌بست رسیده است.

حضور ۷ وزیر در کمیسیون‌های تخصصی مجلس
کمیسیون‌های تخصصی مجلس با حضور وزرای اقتصاد، ارتباطات، 
علوم، نفت، کار، کشور و کشاورزی این هفته تشکیل جلسه می‌دهند.
به گزارش اقتصادســرآمد، وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات روز 
دوشنبه برای پاسخ به ســؤالات تعدادی از نمایندگان در کمیسیون 
آموزش حضور خواهد یافت و وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی نیز با 
حضور در کمیسیون صنایع پاسخگوی سؤالات تعدادی از نمایندگان 
مجلس خواهد بود.وزیر اقتصاد هم روز سه شنبه به کمیسیون اصل 
۹۰ دعوت شــده اســت و وزیر علوم نیز در همین روز در کمیسیون 
آموزش پاسخگوی ســؤالات تعدادی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی خواهد بود.وزیر نفت هم روز سه شنبه با حضور در کمیسیون 
اقتصادی در نشست بررسی موضوعات مطرح شده از سوی نمایندگان 
شرکت خواهد کرد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز روز سه شنبه 
به کمیسیون اقتصادی خواهد رفت در این حال این کمیسیون در روز 

سه شنبه پذیرای وزیر کشور هم خواهد بود.

 موج سواری در اغراق از نفوذ ایران
 در عراق

ادامه از صفحه اول
اما به واسطه واکاوی اعتراضات چند هفته اخیر 
مردم عراق در واقع ما شــاهد بودیم که حضور 
مردم در خیابان ها بــا هدایت کمتری از جانب 
شخصیت ها و احزاب سیاســی در این کشور 

همراه بود.
 یعنی ما در تابستان سال گذشته شاهد بودیم 
که اعتراضات مردمی با انتخابات پارلمانی عراق 
همراه بود، اما تظاهرات ماه اکتبر عراقی ها در 
شرایطی شــکل گرفت که تنها نزدیک به یک 
سال و نیم از انتخابات می گذرد و دیگر فضای 
رقابت سیاســی در میان نیســت که بازیگری 
برخی شخصیت ها و جریان های سیاسی عراقی 
را با خود به همراه داشــته باشد. لذا اعتراضات 
اخیر بیشــتر شــبیه به یک جنبــش و قیام 
مردمی است که تحت رهبری سازمان و گروه 
خاصی قرار ندارد، اگر چه برخی از جریان ها با 
مواضعشان سعی در مصادره این اعتراضات به 
نفع خود را دارند. در این رابطه چون اعتراضات 
اخیر گفتمان خاص کلاسیک سیاسی را دنبال 
نمی کند و بیشتر واکنش قشر و بخش بزرگی 
از جامعه و ملت عراق از طیف بســیار جوان و 
تحصیل کرده این کشور را شمال می شود که 
خود را از روند سیاســی، اجتماعی و فرهنگی 
عراق حذف شده می بینند، عملا اجازه بازیگری 
چندان پررنگی را به هیچ حریان سیاسی عراقی، 
به خصوص جریان حاضر در دولت بغداد را نمی 

دهد. 
در لایه های بالاتر این اعتراضات هم چنان گروه 
ها و احزاب سیاســی این کشــور و دولت های 
حامی آن ها می ‌توانند دســت کاری لازم و مد 
نظر خود را البته، نه در شکل گیری، بلکه تنها 
در تداوم و تشدید این اعتراضات داشته باشند. 
یعنی عملًا این گروه ها با موج ســواری لازم، 
سمت و ســوی این اعتراضات را در ریل منافع 
خود می برند که البته با توجه به تشتت وضعیت 
در عراق به سمت کشور خاصی مانند جمهوری 
اســامی ایران امر چندان دشواری هم نیست. 
اما با تمامی این تفاســیر نباید همه نگاه ها را 
به سمت نگاه توهم توطئه برد و تمام تحولات 
بیش از یک ماه جاری در عراق را تنها در سایه 
بازیگری برخی از کشورهای منطقه و فرامنطقه 
مــورد ارزیابی قرار دهیم. چون هیچ کشــور و 
دولت منطقه ای و فرامنطقه ای این توانایی را 
ندارد که چنین موج و جریان اعتراضی گسترده 
ای را با این حجم از حضــور مردم در طول این 

مدت رقم بزند. 
حتی کشــورهایی مانند عربســتان سعودی و 
ایالات متحــده آمریکا نیز تــوان ایجاد چنین 
موج اعتراضــی را ندارند. اما چــون نارضایتی 
مردم به طور گسترده و پررنگی در عراق فراهم 
است، زمینه برای تداوم و تشدید اعتراضات از 
جانب هر کشــوری وجود دارد. اما با تمام این 
تفاسیر من معتقدم که اکنون در خصوص نفوذ 
جمهوری اسلامی ایران در کشوری مانند عراق 
و سطح روابط تهران با برخی از گروه ها و احزاب 
در این کشــور اغراق و بزرگنمایی های جدی 
صورت گرفته است تا از یک سو مردم و جامعه 
عراقی را تحریک کند و از سوی دیگر باعث ایجاد 
نارضایتی در مردم ایران شــود و چون منطق 
مدیریتی آشوب در کشوری مانند عراق بسیار 
خشونت بار است، تفاوتی نمی کند که چه گروه 
هایی از جانب دولت بــه فکر کنترل اعتراضات 
باشند. چون هر گروه و حزبی که بخواهد دست 
به کنترل اعتراضات مردم بزند لاجرم این میزان 
از خشــونت اجتناب ناپذیر جلــوه می کند. از 
طرف دیگر به واسطه بافت سنتی و قبیله ای در 
عراق و مسئله انتقام‌گیری، یقینا خون خواهی 
ها و خون ریزی های بعدی را به همراه دارد که 
سطح خشونت ها را به شــدت افزایش خواهد 

داد./دیپلماسی ایرانی 

اقتصاد جامعه

هشدار سفیر ایران در انگلیس درباره خروج از پیمان ان.پی.تی
سفیر ایران در انگلیس در سخنانی اعلام کرده که پیمان ان.پی.تی در ایران در خطر است، چون بعضی شخصیت‌ها معتقدند که در حال حاضر ما از عضویت در ان پی 
تی هیچ سودی نمی‌بریم. به گزارش اقتصادسرآمد،  ایران از هنگام خروج آمریکا از برجام و اعمال تحریم‌های گسترده، به تعهدات خود در قبال توافق هسته‌ای عمل 
کرده و اکنون با ‏گام‌هایش، به سایر امضاء کنندگان این توافق »بیدار باش« می‌دهد.‏»حمید بعیدی نژاد«، سفیر ایران در انگلیس در سخنانی گفته است که از سرگیری 
غنی‌سازی اورانیوم، هر دو ماه یکبار با گام‌هایی مشابه دنبال خواهد شد.سفیر ایران همچنین در ارتباط با جلوگیری از ورود یک بازرس آژانس به ایران گفته است: در 

هنگام ورود این بازرس به تاسیسات اتمی نطنز »آثاری از مواد منفجره نیترات« روی او ردیابی شده و در نتیجه از ورود او به داخل تاسیسات جلوگیری شده است.

یادداشت

گروه سیاســی- غنی ســازی ۵ 
درصد به سازمان دســتور داده 
شده است و این ظرفیت در سازمان است 
که غنی سازی  ۵، ۲۰ یا ۶۰ درصد را انجام 
‏دهیم اما اینکه با این میزان اورانیوم چقدر 
بمب می تــوان تولید کرد ایــن ها حرف 
ها و تصورات و توهمات رژیم اســرائیل و 
‏آمریکاست و باید گفت که کافر همه را به 

کیش خود پندارد.‏
از بازرســان آژانس هنگام خوراک دهی و 
جمع آوری محصول در فردو دعوت شــد 
و قرار است، امروز بازرسان به اینجا )فردو( 
بیایند تا نمونــه گرفته شــده را ببینند و 

راستی آزمایی کنند.
بهروز کمالوندی،سخنگوی سازمان انرژی 
اتمــی ایران،پس از بازدیــد خبرنگاران از 
تاسیســات غنی‌ســازی فردو در نشست 
خبــری اظهار کرد: تــا به حال ســه گام 
برداشــته شــده بود کــه بنا به دســتور 
رئیس‌جمهور و رئیس شورای عالی امنیت 
ملی به  ۱۰۴۴ ســانتریفیوژ در این سایت 
گاز UF۶ تزریــق شــود و  دیدید که این 
ماشــین ها فعال هســتند و محصول آنها 

نمونه گیری شده است.
کمالوندی اظهار کرد: از ۱۵ آبان گام چهارم 
اعلام شد و به سازمان دستور داده شد در 
این رابطه و همان طور که انتظار می رفت 
کاری که چند روز طول می کشد در کمتر 

از یک روز انجام شد.
وی ادامــه داد: قــرار بود تا ۱۵ ســال در 
فردو مواد هســته‌ای نباشــد اما این کار با 

انتقال یک ســیلندر از نطنز به فردو انجام 
شــد که حدود ۲ تن گاز منتقل شد. ما در 
این ســال‌های اخیر کار غنی‌سازی روی 
پســماندهای باقی مانــده از جریان غنی 
سازی را بهینه کردیم و به جز غنی‌سازی 
مســتقیم با مواد اولیه از پســماندها هم 
اورانیوم غنی شــده گرفتیم. الان ۲۵ تن 
از آنها را داریم که ۲ تن آن به فردو منتقل 

شد.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: ما در 
اجلاس عمومی که اخیــرا در آژانس بود با 
مقامات اتحادیه اروپا و چین و انگلیس هم 
دیدار داشتیم. چینی ها مقداری تحت فشار 
بودند و آمریکایی‌ها فشار می آوردند. قبلا 
تیم آمریکا همکاری خوبی داشت ولی بعد 
از ترامپ کلا تیم عوض شد و شروع کردند 
به فشار به کشورها. پیش بینی شده حتی 
اگر برجام برهم خورد قرار است همکاری 
در این زمینه ادامه یابد و در قطعنامه ۲۲۳۱ 
هم این آمده بود. ما چینی‌ها هم گفتیم که 
نباید منتظر معافیت‌های هسته‌ای آمریکا 
باشند و هیات انگلیسی حضور و مذاکرات 
خوبی داشت. تیم های ایران و چین هم در 
رفت و آمد اســت و روند الان به خوبی در 

حال انجام است.
وی دربــاره روند تحــولات در بازطراحی 
رآکتــور اراک گفــت: الان قراردادهــای 
بلندمدت تر و مهم تــری را پیش رو داریم 
و امیدواریم به زودی خبر امضا شدن آنها 
را بدهیم کــه مربوط به ســاخت و نصب 
تجهیزات است. البته قرار خرید تجهیزات 

هم مدنظر اســت با این نــگاه که اگر نمی 
خواهند بســازند بتوانیم خریداری کنیم و 
این مساله در زمان مذاکرات مورد بررسی  

و تفاهم هم قرار گرفته است.
کمالوندی در پاسخ به سوالی گفت: آنچه در 
رابطه با بازگشت پذیری اقدامات ایران مد 
نظر است اینکه اطلاعات و دانش در مورد 
ماشین IR۶ را نمی توان پاک کرد اما بقیه 
موارد مواردی اســت که اگر طرف مقابل 
جدی باشد قابل برگشــت است. آن‌هایی 
که در حوزه تحقیق و توســعه است قابل 
برگشت نیســت مثلا در مورد زنجیره ها. 
اگر می خواهند و برایشــان مهم است که 
دانش ما دیرتر تکامل پیدا کند باید هر چه 
ســریع تر اقدام کنند.وی درباره همکاری 
ایران در پروژه ایتر اظهار کرد: این پروژه با 
پول و دانش یک کشور قابل انجام نیست. 
آنها بــا بازدیدی که از تجهیــزات و منابع 
انسانی ما داشتند متقاعد شدند که هر چند 
تجهیزات ما قدیمی است اما نیروی انسانی 

بسیار توانمندی را در اختیار داریم و حضور 
نیــروی ایرانی در این پروژه می توانســت 
بسیار محکم کننده باشــد. اما در نهایت با 
فشار آمریکایی ها از ورود و همکاری ایران 
در این پروژه جلوگیری شد. البته در فرانسه 
صحبت کردیم در سفری که داشتیم و سه 
چهار هیات ایرانی در رابطه با همکاری در 

حوزه گداخت تبادل شدند.
سخنگوی ســازمان انرژی اتمی در پاسخ 
به این پرســش که گفته می‌شــود ایران 
سطح غنی سازی اش را روی ۵ درصد نگه 
داشته اســت در حالی که خط قرمز اروپا 
غنی سازی ۲۰ درصد اســت؟ گفت: این 
مسائل و ادعا از ســوی رژیم صهیونیستی 
و آمریکا مطرح می شود و کشورهای حوزه 
خلیج فارس هم که اصلا نمی‌دانند انرژی 
هسته‌ای چیســت. شــفافیت اقدامات و 
فعالیت های هر کشــوری توسط راستی 
آزمایی آژانس تایید می شود و نباید به این 

ادعاها و اظهارات توجه کرد.

کمالوندی: آمادگی غنی سازی20 و 60 درصد را داریم

اولتیماتوم ایران

معــاون سیاســی 
وزیر امــور خارجه 
کشورمان با اشاره به سفرهای 
متقابل میان ایران و امارات در 
سطح سیاسی گفت: علائم و 
نشانه‌های مختلفی وجود دارد 
که نشان می دهد دست‌های 
پنهانــی در اختلافــات میان 
تهــران و کشــورهای خلیج 

فارس نقش دارند.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
عباس عراقچی، معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگو با شبکه روسیا الیوم گفت: برخی طرف‌های پنهان 

از اختلافات میان تهران و کشورهای حاشیه خلیج فارس حمایت می‌کنند.
وی که در برنامه "قصاری القول" حضور یافته بود افزود: علائم و نشانه‌های مختلفی وجود 
دارد که این مساله را تایید می‌کند، با تحلیل و نتیجه‌گیری می‌توان به این امر پی برد که 
برخی دست‌های پنهان میان کشورهای عربی خلیج فارس در این اختلافات شریک هستند 

و امور را به سمت و جهتی سوق می‌دهند که مردم خواهان آن نیستند.
عراقچی گفت: تهران از کشورهای منطقه انتظار دارد که ابتکار ایران در رابطه با حمایت از 

کشتیرانی در خلیج فارس  را بررسی و نظر خود در این رابطه را به ما اعلام کنند.
وی درمورد روابط ایران و عربســتان گفت: ما تنها در رابطه با موضوع حج با سعودی ها 
تماس داشــتیم و درحقیقت به منظور تســهیل امور حجاج میان مسئولان حج ایرانی و 
سعودی تماس هایی بوده و هســت، به باور ما این یک وظیفه اسلامی است تا موسم حج 
بدون هیچ مشکلی برگزار شــود.معاون سیاســی ظریف ادامه داد: واکنش اماراتی ها به 
ابتکار)صلح هرمز( بهتر بود؛ در سطح سیاسی سفرهای متقابلی انجام شد و به باور ما میان 
ایران و امارات تفاهم بیشــتری وجود دارد. امیدواریم که فضاهای آرام تری میان ایران و 

امارات ایجاد شود و این مساله منجر به آرامی در منطقه شود.
ســید عباس عراقچی در رابطه با ناآرامی‌های عراق خاطرنشــان کــرد: وقتی به فضای 
مجازی نگاه می‌کنیم می‌بینیم که شبکه های اجتماعی مرکز تولید بسیاری از توئیت‌ها 
و بیانیه‌هایی است که به عراق و مردم عراق می رسد اما واضح است که منبع این نا آرامی 
ها کجاست، دلائل و نشانه های زیادی وجود دارد که بیانات مقام معظم رهبری را تایید 
می کند.بر اساس این گزارش، مصاحبه کامل سید عباس عراقچی با سلام مسافر، خبرنگار 
روسیا الیو م قرار اســت متعاقبا پخش شود.ســید عباس عراقچی به منظور شرکت در 

کنفرانس بین‌المللی عدم اشاعه  راهی مسکو شد.
کنفرانس بین‌المللی عدم اشــاعه ) انرژی هسته ای- خلع ســاح و عدم اشاعه( یکی از 
بزرگترین کنفرانس‌ها با موضوع هسته‌ای است که از تاریخ 16 لغایت 18 آبان ماه با حضور 

40 کشور و 250 شخصیت بین‌المللی در مسکو برگزار می‌شود.
 IAEA ،CTBTO، در این کنفرانــس که نمایندگانی از ســازمان‌های بین‌المللــی
UNODA نیز حضور دارند موضوعاتی از قبیل کنترل تسلیحات بین روسیه و آمریکا- 
جنبه‌های مختلف برنامه جامع اقدام مشــترک ) برجام( - تنش‌هــای خاورمیانه - عدم 
پیشرفت در خلع سلاح هسته‌ای کره شمالی و سایر موضوعات مرتبط مورد بحث و تبادل 

نظر قرار خواهد گرفت.

ســت  ا خو ر د
ی  ســتعفا ا
نمایندگان مجلس یک هفته 
پس از اعلام وصول، در صحن 
علنی بررسی و به رای گذاشته 

می‌شود.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملت، اســتعفای 
کاظم جلالــی نماینده مردم 
تهران در نشست علنی دیروز 
اعلام وصول شــد. عبدالرضا 
مصری نایــب رئیس مجلس 

شورای اسلامی استعفای این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و رئیس مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی را در صحن قرائت کرد.

مطابق ماده90 قانون آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، هر نماینده که اعتبارنامه 
او به تصویب رسیده است م‏ى تواند از مقام نمایندگى استعفا دهد. پذیرش استعفا موکول 

به تصویب مجلس است.
نایب رئیس مجلس هنگام قرائت اســتعفای کاظم جلالی گفته، دلیل این استعفا، حضور 

نماینده تهران در سنگر دیگری برای خدمت است.
ماده 91 قانون آئین نامه داخلی مجلس در خصوص اســتعفای نمایندگان مقرر داشته؛ 
نماینده متقاضیِ استعفا دلایل خود را خطاب به رئیس‌مجلس م‏ى نویسد و وی در اولین 
جلسه علنى و بدون قرائت متن، تقاضای استعفای نماینده را اعلام و در دستورکار هفته بعد 
م‏ى گذارد. نماینده م‏ى تواند قبل از شروع بررسى در مجلس، تقاضاى استعفای خویش را 
پس بگیرد.با توجه به روند تعیین شده در قانون، استعفای نماینده مجلس شورای اسلامی 
باید در هفته بعد از اعلام وصول بررسی شود. با احتســاب اینکه هفته گذشته، استعفای 
کاظم جلالی در صحن قرائت شده، در روزهای آینده، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
باید به این موضوع رســیدگی کنند، البته مطابق آنچه در قانون آمده، نماینده مستعفی 

همچنان امکان استرداد تقاضای استعفای خود را دارد.
جزئیات جلسه رسیدگی به استعفای نماینده در ماده 92 قانون آئین نامه داخلی مجلس 
چنین مشخص شده است:بررسى تقاضاى استعفا بدین ترتیب خواهد بود که ابتدا تقاضاى 
استعفا قرائت شده و سپس شخص متقاضى استعفا یا نماینده دیگرى به تعیین او، تقاضاى 
دفاع خواهد نمود. مدت قرائت تقاضاى استعفا و توضیح نماینده متقاضىِ استعفا حداکثر 
نیم ساعت اســت. مخالف یا مخالفین نیز حداکثر نیم ســاعت مى ‏توانند صحبت کنند و 
پس از آن رأ‏ى گیرى به‌عمل م‏ى آید. در صورت تصویب تقاضاى اســتعفا مراتب از طریق 

رئیس‌مجلس به وزارت کشور اعلام م‏ى شود تا طبق قانون انتخابات اقدام نماید.
در تبصره این ماده آمده است، هرگاه نماینده متقاضى استعفا براى طرح تقاضاى استعفاى 
خود در مجلس حاضر نشود و کســى را هم براى دفاع از خود تعیین ننماید متن تقاضاى 
استعفا قرائت و در صورت وجود مخالف حداکثر به مدت پانزده دقیقه صحبت خواهد کرد 

و سپس رأى ‏گیرى به‌عمل م‏ى آید.
با توجه به اینکه در سال پایانی عمر مجلس دهم هستیم، در صورت قبول استعفای کاظم 
جلالی نیازی به برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای نیست و در دوم اسفندماه انتخابات مجلس 

یازدهم برگزار می‌شود.

 روایت عراقچی از دست‌های پنهان
 در اختلافات ایرانی -عربی 

 ترک کرسی بهارستان، نیازمند
 رای اکثریت


